
l 

l 

1 

COMUNE D I A N O I A 
CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa 

N. 450 

Data 25.10.2018 

Oggetto: ·Determina a Contrarre tramite affid.amento diretto ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 - Catering per 
inaugurazione lavori " Intervento di Ristrutturazione palestra e campo di 
ca lcetto di Anoia Superiore - Panificio Mileto Elena da Melicucco. 

CIG - ZB1257C9F9 

L'anno 2018, il giorno 25 del mese di Ottobre nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Visto il D.Lgs. 267/2000 

Visto il D.Lgs: 18/04/2016, n. 50, per come modificato dal D.Lgs. n. 56 del 19.04.2017; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

•' 

Premesso che il Sindaco, con provvedimento n. 2204 del 05.06. 201 5, ha attribuito al sottoscritto la 
responsabilità dell'Area Amministrativa; 

Dato atto che, con deliberazione C.C. n. 13 del 28.03.2018, dichiarata immediatamente 
eseguibile, il Comune ha approvato il bilancio pluriennale di previsione 2018/2020; 

Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 06.04.2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione, il Piano Dettagliato degli Obiettiv i ed il Piano della Performance 
esercizio 2018; 

Considerato che in occasione della stipula contrattuale e dell'affidamento lavori dei cantieri 
afferenti la Scuola media e il campo di calcetto l'Amministrazione ha rappresentato la volontà di 
offrire ai presenti un rinfresco rustico da attuarsi attraverso un servizio di Catering; 

Atteso che per l'acquisizione del servizio di fornitura di cui sopra, è necessario provvedere 
all 'affidamento del medesimo ad idoneo operatore per darne compiutamente attuazione, e che 
per tale motivo veniva contattata la ditta Panificio - Pizzeria di asporto di Mileto Elena da 
Melicucco che dava la propria disponibilità per l'esecuzione di tale servizio per un importo pari ad 
€ 238,00 IVA inclusa; 



., 
Ritenuto che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistono i 
presupposti per procedere alla scelta del contraente mediante procedura di affidamento diretto ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. in quanto trattasi di una 
fornitura per un importo complessivo fino alla soglia di cui al l'art. 35 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i e 
l'utilizzo della procedura di affidamento diretto si rende necessario stante l'urgenza di 
provvedere; 

Visto l'articolo 32 (fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
s.m.i. , il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici , le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte"; 

Visto l'articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. , il quale dispone che "/a 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta de~ contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base"; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 31 del o ·:Lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del 
Procedimento per l'appalto della fornitura indetto con la presente determinazione viene individuato 

nel sottoscritto; 

Considerato che con il contratto si intende perseguire il fine di fornire, su disposizione degli 
Organi Politici di vertice quanto precedentemente evidenziato; 

Considerato altresì che: 

l'oggetto del contratto è l'acquisizione del servizio di fornitura Catering per un rustico per 50 
persone circa; 
il contratto sarà stipulato in forma: ordinativo tipo lettera commerciale controfirmato 
dall'affidatario; 
le clausole ritenute essenziali sono il rispetto dei tempi della fornitura in capo al fornitore e il 
rispetto dei tempi di pagamento in capo all'amministrazione procedente; 

Ritenuto alla luce di quahto sopra esposto di procedere all 'assegnazione della fornitura in 
questione alla ditta Panificio Mileto Elena da Melicucco - P. IVA 02268820806; 

Constatato, pertanto che la spesa complessiva per la fornitura di cui sopra, è di € 238,00 IVA 
inclusa; 

Acquisito in data odierna presso I'ANAC il numero CIG della procedura che è il seguente: 

ZB1257C9F9; 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

La· premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 



1) di affidare alla Ditta "Panificio Mileto Elena da Melicucco, la fornitura di un Catering per 
come sopra riportato e che qui si richiama quale parte integrante e sostanziale; 

2) di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato ali. 4/2 al d. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate; 

3) di imputare la spesa complessiva di € 238,20 IVA inclusa, in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, sul Cap. 11, all'uopo incrementato da ultimo con deliberazione della G.C. no 90 
del 16.10.2018, esecutiva ai sensi di Legge; 

4) di dare atto che al finanziamento della spesa si provvederà mediante fondi di Bilancio, 
esercizio 2018, all'uopo destinati e già disponibili ; 

5) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile dell'Area 
Amministrativa - AA.GG. in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo 
svolgimento delle competenze al medesimo attribuite; 

6) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all 'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 

7) che non sussistono in capo al sottoscritto motivi di incompatibilità nell'assunzione di tale atto; 
8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147 -bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità , legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole ' è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

9) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile dell'area 
economico - finanziaria , da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 

integrante e sostanziale; 
10) di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per il seguito di competenza; 
11) di trasmettere copia della presente alla ditta affidataria della fornitura , comunicando che il 

numero univoco per la fatturazione elettronica è il seguente: LESDMA; 
12) di disporre che la presente determinazione venga pubblicata sull'albo pretorio online per 15 

giorni consecuti-vi decorrenti dalla data di pubblicazione. 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

~(J(S 



VISTO DJ REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabi le del Servizio fi nanziario in ord ine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell 'articolo 147-bis, comma l, del d. Lgs. n. 267/2000, 

rilascia: 
X PARERE FAVOREVOLE 
0 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni _ _ _______ _ 

Data . O.S.i/~ _j_J.iS 

AT'FE STAZCIONE DELLA COPERTURÀ FfNA NZlARJA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi de ll 'art. 153, com ma 5, ~el D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
dispon ibilità effettive esistenti neg li stanziiunenti di spesa e/o in relazione allo stato di real izzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante' l'assunzione dei seguenti impegni contabil i, regolarmente registrati ai sensi dell 'art. 191 , 
comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

·" fmpegriò ·' -:;--Data---~-- ' Iinpocto l Cap./Ad - ·f&e;C;ifu . 
- - - - --lt 

€ 238,00 I l l 20 18 
-·--- ·-- -- · ______________ _L ____ _ -

15 l, 

La presente determinazione vieni oggi affissa all 'albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 

Anoia, lì _______ _ 

rt Responsa bile della pubb licazione 

1 
u 

t 
( 

1 


